
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČO: 00209805 

zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „MOÚ“) 

 

a 

 

Ben Labor s.r.o. 

se sídlem Máchova 613/30, 741 01 Nový Jičín 

IČO: 29455235 

zastoupená MUDr. Vladimírem Benčíkem, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 54712 

(dále jen „BL“) 

 

2. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je spolupráce mezi pracovišti: 

 Oddělení onkologické patologie, Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno (za MOÚ) 

a 

 Ben Labor s.r.o., pracoviště Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava-Vítkovice (za BL). 

2.2. BL prohlašuje, že má zájem na spolupráci při provádění laboratorních vyšetření. 

2.3. MOÚ prohlašuje, že je odborně způsobilý k provádění činnosti zdravotnických laboratoří dle odbornosti, ke kterým 
se touto smlouvou zavazuje. MOÚ má zaveden program pro řízení kvality v souladu s požadavky normy ČSN EN 
ISO 15189:2013 Zdravotnické laboratoře – zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost, má již dlouhodobě zaveden 
vlastní široký program řízení interních kontrol kvality pro jednotlivá vyšetření a pravidelně se účastní systému 
externího hodnocení kvality. 

2.4. Předmětem této smlouvy o spolupráci (dále jen „smlouva“) je závazek MOÚ v případě, že to MOÚ umožní provozní 
podmínky, zajišťovat pro BL v souladu s právními předpisy, odbornými předpisy a smlouvou konzultační činnost a 
provádět vyšetření dle aktuální Laboratorní příručky a žádanky výše uvedeného pracoviště MOÚ uvedené na 
webových stránkách www.mou.cz. 

2.5. Vzhledem k tomu, že předmětem spolupráce dle smlouvy je zejména vyšetřování vzorků a jejich vyhodnocení, 
smluvní strany se dohodly, že si vedoucí osoby spolupracujících pracovišť vždy vzájemně potvrdí, že je možné 
vyšetření vzorků provést. Shodnou-li se takto smluvní strany, BL doručí příslušné vzorky k vyšetření MOÚ. 

3. Platební a cenové podmínky 

3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že provádění výše uvedených vyšetření je hrazeno z veřejného zdravotního pojištění, 
účtuje MOÚ podle platných smluv o poskytování a úhradě zdravotní péče cenu za provádění vyšetření zdravotním 
pojišťovnám. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Svoz materiálu (vzorků) k laboratornímu vyšetření si zajišťuje BL na své náklady. 

4.2. MOÚ se zavazuje provést dohodnutá laboratorní vyšetření v lhůtách obvyklých a výsledky předat BL neprodleně 
po provedení vyšetření, přičemž zajistí přesnou identifikaci vyšetřeného vzorku. Závazek MOÚ k provedení činnosti 
podle této smlouvy se přitom považuje v každém jednotlivém případě za splněný předáním výsledků svých vyšetření 
v písemné a/nebo elektronické formě. 

4.3. BL odpovídá za kvalitu předávaných vzorků do doby jejich předání MOÚ a zavazuje se: 

 manipulovat se vzorky dle platných předpisů, 

 předávat je MOÚ k přepravě a laboratornímu vyšetření řádně označené a uchovávané, podle pokynů MOÚ, 



 že přepravci vzorků určí, které z předávaných vzorků vyžadují zvláštní podmínky uložení a přechovávání 
při přepravě. 

4.4. MOÚ se zavazuje na vyžádání BL předložit osvědčení o účasti v externím hodnocení kvality a další platné doklady 
o rozsahu a kvalitě jím prováděných laboratorních výkonů a vyšetření. 

4.5. Smluvní strany se zavazují, že budou při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy postupovat v souladu 
s právními předpisy vztahujícími se k ochraně osobních údajů, zejména v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje MOÚ na svých internetových stránkách www.mou.cz 
v sekci „GDPR a ochrana osobních údajů“. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Smlouva může být ukončena dohodou. 

5.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.4. Smlouvu lze písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba činí jeden měsíc. Výpovědní doba začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

5.5. Vedle důvodů upravených právními předpisy je kterákoliv ze stran oprávněna od smlouvy odstoupit s okamžitou 
platností, jestliže druhá smluvní strana závažně nebo opakovaně porušuje tuto smlouvu, či jedná proti zájmům druhé 
smluvní strany. Smlouva se považuje za opakovaně porušenou tehdy, jestliže k porušení již došlo a na závadný stav 
byla druhá smluvní strana upozorněna, případně tehdy, jestliže k odstranění závadného stavu nedošlo ani 
po upozornění druhé smluvní strany a po stanovení přiměřené lhůty. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 
v písemné formě a musí být doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5.6. Smlouvu lze měnit vzájemně odsouhlasenými vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran. 

5.7. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení smlouvy a taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku k smlouvě toto neplatné 
nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv 
ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým 
platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

5.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis v případě, 
že bude podepsána v listinné podobě. Pokud je smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
výše uvedeného připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne V Novém Jičíně dne 
 
 
 
 
 
 

prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.  MUDr. Vladimír Benčík 
ředitel Masarykova onkologického ústavu  jednatel Ben Labor s.r.o. 

 

08-04-2024 03-04-2024

http://www.mou.cz/

